
1 

 

 

 

 
 

  

                                                                                                   V Praze dne 14. srpna 2017 

                                                                                                   Č. j.: 2017/112053/CNB/420

  

 

 

 

 

OZNÁMENÍ  ROZHODNUTÍ  O  VYLOUČENÍ  ÚČASTNÍKA 

 

OZNÁMENÍ  ROZHODNUTÍ  O  ZRUŠENÍ  ZADÁVACÍHO  ŘÍZENÍ 

 

 

 

 

 

A) OZNÁMENÍ  O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

 

Zadavatel podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Servis 13 strojů LCC-20“ 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) tímto v souladu s 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ oznamuje, 

že  

 

ROZHODL 

 

o vyloučení účastníka B. & B. Consult Gesellschaft mit beschränkter Haftung, 

Ravensteinstrasse 8, 126 23 Berlin, Spolková republika Německo, IČO: 137224490 ze 

zadávacího řízení. 
 

  

 

Odůvodnění: 

 

Zadavatel uzavřel s účastníkem B. & B. Consult Gesellschaft mit beschränkter Haftung 

(dále jen „účastník“) v minulosti 3 smlouvy: 

1) smlouva ev. č. ČNB: 92-172-12 

Tato smlouva byla uzavřena dne 22. 6. 2012 a jejím předmětem byl závazek účastníka 

provést pro zadavatele dílo spočívající v dodávce zařízení na znehodnocování mincí 

zn. COINEX v pobočce Hradec Králové, jeho montáži a uvedení do provozu. 

Předmětem smlouvy byl dále mimo jiné závazek účastníka provádět preventivní údržbu 

zařízení v rozsahu doporučeném výrobcem, a to během záruční doby i po jejím 

uplynutí, provádět údržbu nožů, a provádět mimozáruční a pozáruční opravy. 

2) smlouva ev. č. ČNB: 92-163-16 

Tato smlouva byla uzavřena dne 22. 6. 2016 a jejím předmětem byl závazek účastníka 

provést pro zadavatele komplexní generální opravu (dále jen „GO“) 6 strojů na 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 
 



2 

 

zpracování mincí LCC-20 (společně se zařízením zn. COINEX dále též jen „stroje“ 

nebo „zařízení“). GO zahrnuje kompletní demontáž jednotlivých částí strojů a jejich 

pročištění, výměnu jednotlivých částí dle přílohy č. 3 smlouvy a následnou kompletaci 

strojů, odborné zabalení strojů a jejich odvoz do prostor zhotovitele, zajištění dopravy, 

instalace strojů po generální opravě v pobočkách ČNB.  

Jednalo se o stroje: 

- Pobočka ČNB Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha (5 ks): 

- LCC-20 výrobní číslo 00344, uveden do provozu v roce 2003, 

- LCC-20 výrobní číslo 00346, uveden do provozu v roce 2003, 

- LCC-20 výrobní číslo 00348, uveden do provozu v roce 2003, 

- LCC-20 výrobní číslo 00350, uveden do provozu v roce 2003, 

- LCC-20 výrobní číslo 00351, uveden do provozu v roce 2003, 

- Pobočka ČNB Brno, Rooseveltova 18, 601 10 Brno (1 ks): 

- LCC-20 výrobní číslo 00366, uveden do provozu v roce 2007. 

Dále byl předmětem smlouvy závazek účastníka provádět pravidelnou preventivní 

údržbu, mimozáruční opravy v době záruky a pozáruční opravy 6 výše uvedených strojů 

a následujících 3 strojů: 

- Pobočka ČNB Hradec Králové, Hořická 1652, 500 02 Hradec Králové (2 ks): 

- LCC-20 výrobní číslo 00345, uveden do provozu v roce 2003, 

- LCC-20 výrobní číslo 00365, uveden do provozu v roce 2009, 

- Pobočka ČNB Ostrava, Nádražní 4, 702 00 Ostrava (1 ks): 

- LCC-20 výrobní číslo 00371, uveden do provozu v roce 2010. 

3) smlouva ev. č. ČNB: 92-001-17 

Tato smlouva byla uzavřena dne 6. 4. 2017 a jejím předmětem byl závazek účastníka 

provádět pro zadavatele pravidelnou preventivní údržbu a opravy 2 strojů na zpracování 

mincí LCC-20, které byly zadavatelem uvedeny do provozu v roce 2003 a na kterých 

byla provedena v roce 2015 GO. 

Jednalo se o stroje: 

- Pobočka ČNB Brno, Rooseveltova 18, 601 10 Brno (1 ks): 

- LCC-20 výrobní číslo 347, 

- Pobočka ČNB Ostrava, Nádražní 4, 702 00 Ostrava (1 ks): 

- LCC-20 výrobní číslo 349. 

 

Spolupráce zadavatele s účastníkem dle výše uvedených smluv vykazovala (a ke dni 

vydání tohoto rozhodnutí stále vykazuje) dlouhodobé a závažné nedostatky, které výrazně 

omezovaly a po určitou dobu i zcela znemožňovaly zadavateli řádné užívání uvedených 

zařízení a jejich sestav. 

 

Ze strany účastníka docházelo k opakovaným opožděním v provádění pravidelných 

preventivních údržeb a opravách ve všech pobočkách ČNB užívajících zařízení servisovaná 

účastníkem (Praha, Hradec Králové, Brno, Ostrava). Na zařízeních v pobočkách nebyly 

prováděny profylaxe a docházelo k prodlení ve lhůtách nástupu na opravy a dokončování 

oprav, za což zadavateli vznikl nárok na smluvní pokuty (podrobněji uvedeno níže). Nároku 

na další smluvní pokuty vzniklé porušením povinností účastníka dle smlouvy ev. č. ČNB: 92-

172-12 se zadavatel vzdal jen proto, aby vytvořil prostor pro dohodu mezi účastníkem a 

zadavatelem a tím bylo zajištěno provádění servisních prací alespoň v omezeném režimu. 

V pobočce Hradec Králové nebylo dodané zařízení na znehodnocování mincí 

COINEX  servisováno způsobem umožňujícím ČNB jeho řádné užívání, zařízení bylo 

opakovaně a dlouhodobě mimo provoz (podrobněji viz níže). Účastník opakovaně požadoval 



3 

 

platby za úkony nad rámec smluvních cen vycházejících z jeho nabídek ve veřejných 

zakázkách a následně uzavřených smlouvách. 

 

Zadavatel rekapituluje porušování smluvních povinností účastníka dle dříve 

uzavřených smluv: 

 

1) Plnění účastníka dle smlouvy o dílo ev. č. ČNB 92-172-12: 
 

- pozdní odstranění závady zařízení COINEX v pobočce Hradec Králové, která byla 

hlášena dne 16. 8. 2016 a odstranění závady bylo provedeno dne 6. 9. 2016. Celkové 

prodlení činilo 7 pracovních dní se smluvní pokutou 500,- Kč za každý den prodlení, 

tj. celkem 3.500,- Kč. Pro úplnost se dodává, že smluvní pokuta nebyla uplatněna z 

důvodu uzavření dohody o narovnání; 

- dlouhodobá odstávka zařízení COINEX v pobočce Hradec Králové. Oprava byla 

nahlášená 22. 2. 2017 a provedena dne 1. 6. 2017, což činí 98 dní mimo provoz. 

Dle ustanovení smlouvy čl. VII odst. 5 smlouvy je „Zhotovitel povinen vadu 

odstranit do 5 pracovních dnů od nástupu na opravu, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak.“. 

 

2) Plnění účastníka dle smlouvy o dílo ev. č. ČNB 92-163-16: 
 

a) pozdní odstranění závady 

V souladu s ustanovením čl. VIII odst. 2 smlouvy byla účastníkovi vyměřena 

smluvní pokuta z těchto důvodů: 

- pozdní odstranění závady zařízení LCC-20 v pobočce Praha (výr. č. 346), 

která byla hlášena dne 14. 10. 2016 a odstranění závady bylo provedeno 

až dne 18. 10. 2016. Celkové prodlení činilo 1 den se smluvní pokutou 

1.000,- Kč za každý den prodlení, tj. celkem 1.000,- Kč; 

- pozdní odstranění závady zařízení LCC-20 v pobočce Praha (výr. č. 348), 

která byla hlášena dne 6. 12. 2016 a odstranění závady bylo provedeno 

až dne 13. 12. 2016. Celkové prodlení činilo 6 dnů se smluvní pokutou 

1.000,- Kč za každý den prodlení, tj. celkem 6.000,- Kč; 

- pozdní odstranění závady zařízení LCC-20 v pobočce Praha (výr. č. 350), 

která byla hlášena dne 17. 7. 2017 a odstranění závady bylo provedeno 

až dne 20. 7. 2017. Celkové prodlení činilo 1 den se smluvní pokutou 

1.000,- Kč za každý den prodlení, tj. celkem 1.000,- Kč; 

- pozdní odstranění závady zařízení LCC-20 v pobočce Praha (výr. č. 351), 

která byla hlášena dne 17. 7. 2017. Odstranění závady nebylo provedeno ani 

do dne vydání tohoto rozhodnutí. 

Zadavatel ke dni vydání tohoto rozhodnutí činí kroky směřující k uplatnění 

smluvních pokut účastníkovi. 
 

b) pozdní provedení preventivní údržby 

V souladu s ustanovením smlouvy byla účastníkovi vyměřena smluvní pokuta 

z těchto důvodů: 

- pozdní provedení preventivní údržby 4 ks zařízení LCC-20. Výzva 

k provedení preventivní údržby byla účastníkovi nahlášena (termín sjednán) 

dne 29. 8. 2016. Účastníkem byla provedena u zařízení výr. č. 344 dne 

13. 9. 2016, u zařízení  výr. č. 346 dne 14. 9. 2016, u zařízení výr. č. 348 

dne 7. 9. 2016, u zařízení výr. č. 350 dne 13. 9. 2016. Celkové prodlení 

činilo 16 dní se smluvní pokutou 1.000,- Kč za každý den prodlení, 

tj. celkem 16.000,- Kč; 



4 

 

- neprovedení preventivní údržby zařízení LCC-20 výr. č. 371 v měsíci srpnu 

v pobočce Ostrava. Celkové prodlení činilo 14 dní se smluvní pokutou 

1.000,- Kč za každý den prodlení, tj. celkem 14.000,- Kč. 

Zadavatel ke dni vydání tohoto rozhodnutí činí kroky směřující k uplatnění 

smluvních pokut účastníkovi. 

 

3) Předčasné ukončení smlouvy o dílo ev. č. ČNB 92-001-17: 
 

Výpověď smlouvy o dílo ev. č. ČNB 92-001-17 ze dne 6. 4. 2017 byla ze strany ČNB 

provedena dne 25. 4. 2017. V rámci probíhajících smluvních vztahů s účastníkem 

(smlouvy ev. č. ČNB 92-172-12 a 92-163-16), zadavatel několikrát požadoval zlepšení 

kvality odváděné práce, dodržování lhůt v uvedených smlouvách a apeloval na zlepšení 

fakturace. Za celou dobu spolupráce, ani po provedených jednáních k uvedeným 

problémům, se situace nezlepšila, a proto se zadavatel rozhodl smlouvu vypovědět a 

vypsat nové výběrové řízení na servis 13 ks strojů LCC-20. 

 

Nad vše výše uvedené zadavatel dodává, že účastník v rámci veřejné zakázky „Servis 2 

ks strojů LCC-20“ několik měsíců (leden 2017 až duben 2017) nedoložil zákonem 

požadované dokumenty, bez nichž nebylo možné uzavřít smlouvu na základě uskutečněného 

výběrového řízení (smlouva ev. č. ČNB 92-001-17). 

 

Účastník pravidelně nezasílá faktury dle provedených prací. Ve fakturách vystavených 

účastníkem jsou kontinuálně uváděny nepravdivé informace, které zaměstnanci zadavatele 

musí několikrát kontrolovat a opravovat. Některé faktury zadavatel vrací účastníkovi 

opakovaně. Zatížení zaměstnanců zadavatele nad rámec standardních kontrol faktur, která je 

zapříčiněna výzvami účastníkovi k jejich opravám (v některých případech u jedné fakturace 

opakovaně) zadavatel odhaduje na desítky hodin ročně. Uvedené je zřejmé zejména ve vztahu 

k problémové spolupráci v rámci smlouvy o dílo ev. č. ČNB 92-163-16 - zadavatel opakovaně 

vracel účastníkovi faktury za servis a/nebo pravidelnou údržbu. Za generální opravu 

na zařízení LCC-20 výr. č. 366 zadavatel vrátil vystavenou fakturu k opravě 2x (generální 

oprava provedena dne 22. 11. 2016 avšak platba na základě řádné faktury mohla proběhnout 

až 5. 6. 2017). Za generální opravu na zařízení LCC-20 výr. č. 350 zadavatel vrátil 

vystavenou fakturu k opravě 2x (generální oprava provedena dne 3. 11. 2016 avšak platba 

na základě řádné faktury mohla proběhnout až 12. 5. 2017). Za generální opravu na zařízení 

LCC-20 výr. č. 344 zadavatel vrátil vystavenou fakturu k opravě 1x (generální oprava 

provedena dne 7. 11. 2016 avšak platba na základě řádné faktury mohla proběhnout 

až 2. 5. 2017). Za generální opravu na zařízení LCC-20 výr. č. 351 zadavatel vrátil 

vystavenou fakturu k opravě 2x (generální oprava provedena dne 14. 10. 2016 avšak platba 

na základě řádné faktury mohla proběhnout až 13. 3. 2017). Za generální opravu na zařízení 

LCC-20 výr. č. 348 zadavatel vrátil vystavenou fakturu k opravě 1x (generální oprava 

provedena dne 10. 10. 2016 avšak platba na základě řádné faktury mohla proběhnout 

až 9. 12. 2016). Za generální opravu na zařízení LCC-20 výr. č. 346 zadavatel vrátil 

vystavenou fakturu k opravě 1x (generální oprava provedena dne 5. 1. 2017 avšak platba 

na základě řádné faktury mohla proběhnout až 24. 2. 2017).  

 

Účastník opakovaně nedodržuje povinnosti vyplývající z uzavřených smluv, kdy 

účastník má za povinnost vyzvat k provedení pravidelné preventivní údržby. Zadavatel musí 

tuto výzvu zasílat sám a zároveň tuto výzvu (resp. provedení pravidelné preventivní údržby) i 

několikrát urgovat. 

 



5 

 

Zadavatel pro dokreslení situace dodává, že opakovaně vyzýval a urgoval účastníka 

přímo i prostřednictvím jeho advokáta k jednání za účelem řešení neutěšené situace - tyto 

výzvy byly opakovaně neúspěšné. Většina jednání s účastníkem byla opakovaně velmi 

zdlouhavá, neefektivní a výsledná řešení zcela nebo vůbec neodpovídala učiněným dohodám. 

 

Dle § 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ platí, že zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího 

řízení, pokud prokáže, že se účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech od 

zahájení zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího 

smluvního vztahu se zadavatelem veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která 

vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným 

sankcím. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že zabezpečení činností spojených se zpracováním mincí 

představuje jeden ze stěžejních úkolů zadavatele, který mu ukládá zákon č. 6/1993 Sb., o 

České národní bance, ve znění pozdějších předpisů, a jiné právní předpisy, a s ohledem na to, 

že z výše uvedených důvodů je patrné, že další spolupráce s účastníkem B. & B. Consult 

GmbH je velmi obtížně představitelná, zadavatel dospěl k rozhodnutí, že vůči jmenovanému 

účastníkovi jsou naplněny předpoklady k jeho vyloučení ze zadávacího řízení podle 

§ 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ.  

 

Zadavatel uzavírá, že účastník: 

- opakovaně a dlouhodobě porušoval své povinnosti provádět řádně a včas 

pravidelné údržby a opravy strojů LCC-20 dle smlouvy ev. č. ČNB: 92-163-16, 

- opakovaně a dlouhodobě porušoval své povinnosti ohledně vystavování řádného 

daňového dokladu dle ev. č. ČNB: 92-163-16, 

- porušil svou povinnost řádně a včas provést odstranění nahlášené závady dle 

smlouvy ev. č. ČNB: 92-172-12, 

- dlouhodobě vystupuje a jedná s oprávněnými zástupci zadavatele takovým 

způsobem, který komplikuje spolupráci a efektivní plnění zákonných povinností 

zadavatele, 

což vedlo k: 

- vzniku škody na straně zadavatele v podobě nároku na uplatnění smluvních pokut 

(tzv. paušalizovaná náhrada škody) ze smlouvy ev. č. ČNB: 92-163-16, 

- vzniku škody na straně zadavatele v podobě nároku na uplatnění smluvních pokut 

(tzv. paušalizovaná náhrada škody) ze smlouvy ev. č. ČNB: 92-172-12, 

- předčasnému ukončení smlouvy ev. č. ČNB: 92-001-17 ze strany zadavatele 

formou výpovědi a 

- zásadnímu narušení důvěry zadavatele ve schopnosti účastníka dostát řádně a včas 

sjednaným povinnostem.  

 

Zadavatel shledal, že účastník se dopustil v posledních 3 letech od zahájení 

zadávacího řízení závažných a dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního 

vztahu se zadavatelem veřejné zakázky, která vedla k vzniku škody a předčasnému 

ukončení smluvního vztahu. Z uvedeného důvodu zadavatel rozhodl o vyloučení 

účastníka B. & B. Consult Gesellschaft mit beschränkter Haftung, Ravensteinstrasse 8, 

126 23 Berlin, Spolková republika Německo, IČO: 137224490 ze zadávacího řízení 

s odkazem na § 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ. 

 

 

 



6 

 

B) OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Zadavatel podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Servis 13 strojů LCC-20“ 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ZZVZ tímto v souladu 

s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ oznamuje, že  

 

ROZHODL 

 

o zrušení zadávacího řízení s názvem „Servis 13 strojů LCC-20“. 
 

 

 

Odůvodnění: 

 

Zadavatel zadal podlimitní veřejnou zakázku na služby s výše uvedeným názvem 

v režimu zjednodušeného podlimitního řízení. 
 

Ve lhůtě pro podání nabídek byly zadavateli doručeny následující nabídky účastníků:  
 

Účastník Pořadové číslo 
Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH  

B. & B. Consult Gesellschaft mit 

beschränkter Haftung 

Ravensteinstrasse 8 

12623 Berlin 

Spolková republika Německo 

IČO: 137224490 

1. 3 477 607,44 

Bankovní technika, spol. s r.o. 

Kollárova 590/22 

709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

IČO: 47150319 

2. 3 990 955,08 

EUROPEUM Praha a. s. 

Barrandova 813 

143 00 Praha 4 – Modřany 

IČO: 47116871 

3. 4 272 140,96 

 

Hodnotícím kritériem ve výše uvedené poptávce byla „ekonomická výhodnost nabídky“ 

hodnocená dle nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  

 

Účastník B. & B. Consult Gesellschaft mit beschränkter Haftung, Ravensteinstrasse 8, 

126 23 Berlin, Spolková republika Německo, IČO: 137224490 byl zadavatelem ze zadávacího 

řízení vyloučen (blíže viz výše - oddíl A). 

 

Dle § 3 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních limitů a částek 

pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek platí, že finanční limit pro určení nadlimitní 

veřejné zakázky na služby činí 3.686.000,- Kč pro zadavatele podle § 4 odst. 1 písm. a) až c) 

ZZVZ. 

 

Česká národní banka je veřejným zadavatelem dle § 4 odst. 1 písm. b) ZZVZ. 



7 

 

 

Dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ platí, že zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud 

v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 

bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoli. 

 

S ohledem na skutečnost, že zadávací řízení bylo vyhlášeno v podlimitním režimu jako 

zjednodušené podlimitní řízení, zadavatel s odkazem na ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

rozhodl o zrušení zadávacího řízení, neboť nabídky zbývajících účastníků jsou vyšší než 

3 686 000,- Kč, což je finanční limit stanovený pro nadlimitní veřejné zakázky na služby 

(§ 3 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních limitů a částek pro 

účely zákona o zadávání veřejných zakázek).   

 

Pro úplnost zadavatel připomíná, že v bodě 5.5. zadávací dokumentace si zadavatel 

vyhradil právo zrušit zadávací řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ v případě, že celková 

nabídka každého z účastníků, jejichž nabídky budou hodnoceny, překročí částku 3.520.000,-

 Kč bez DPH. Z uvedeného vyplývá další potenciální důvod pro zrušení zadávacího řízení 

zadavatelem, který však nebylo nutné s ohledem na výše uvedené uplatnit. 

  
 

  

Ing. Zdeněk Virius Ing. Josef Ducháček 

ředitel sekce správní 
podepsáno elektronicky 

ředitel sekce peněžní a platebního styku 
podepsáno elektronicky 

  

 


		2017-08-14T16:04:14+0200


		2017-08-15T08:38:08+0200




